
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.445 Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

CIONAL DA GUARDA MUNICIPAL, LOCALIZADO NA AVENIDA VP TRÊS, S/N, 
NOVA MARABÁ - MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa A AMANCIO NETO EIRELI CNPJ: 
83.858.456/0001-14, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 190.309,93. Assi-
natura: em 23/12/2020, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDO-
SO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 614831
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marituba, através da Secretaria Municipal de 
Educação RETIFICA que no aviso de licitação publicado no dia 28/09/2020, 
Edição 34.357, pág. 79, onde se lê: Pregão Eletrônico 50/0162020 - PE-SR-
P-PMM-SEMED, leia-se Pregão Eletrônico 50/0152020 - PE-SRP-PMM-SEMED. 
As demais alterações permanecem inalteradas.

Protocolo: 614833

MUNICIPIO DE MARITUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020-PE- SEMADS-PMM 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Pessoa Ju-
rídica para Aquisição de Material Permanente Diversos, destinados a atender 
as demandas da SEMADS.  Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação e julgamento das propostas às respectivas 
vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Secretária Muni-
cipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba, Rosiane Fonseca 
de Goncalves, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
supracitado às adjudicatárias: INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHO-
VIDA LTDA-EPP, CNPJ: 07.628.070/0001-38,vencedora do item com o res-
pectivo valor unitário: 68 (R$ 881,00); IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRO-
NICOS EIRELI,CNPJ: 08.394.735/0001-59, vencedora dos itens com os res-
pectivos valores unitários: 56 (R$ 1.280,00) e 58 (R$ 350,00); L CARVALHO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 20.991.432/0001-19, vencedora dos 
itens com os respectivos valores unitários: 01 (R$ 420,00), 04 (R$310,00), 
12(R$ 529,94), 25 (R$ 490,00), 26 (R$ 343,71), 37 (R$ 100,00), 41 (R$ 
350,00), 46 (R$ 490,00), 55 (R$ 183,42); UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, 
CNPJ: 21.041.143/0001-11, vencedora dos itens: 11 (R$ 210,00), 18 (R$ 
100,00), 19 (R$ 100,00), 20 (R$ 185,00), 42 (R$ 670,00), 43 (R$ 220,00), 
45 (R$ 400,00), 49 (R$ 1.500,00); VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 
LTDA-EPP, CNPJ 21.997.155/0001-14, vencedora do item: 57 (R$ 2.651,79); 
GRM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 22.614.545/0001-20, vencedora 
do item: 60 (R$ 439,00), e SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 34.390.049/0001-10, vencedora dos itens: 03 (R$ 
370,00), 05 (R$ 400,00), 09 (R$ 1.990,00), 13 (R$ 2.050,00), 14 (R$ 2.320,00), 
15 (R$ 220,00), 16 (R$ 290,00), 17 (R$ 290,00), 21 (R$ 650,00), 22 (670,00), 
23 (R$ 880,00), 28 (R$ 712,00), 29 (R$ 1.320,00), 31 (R$ 2.510,00), 38 (R$ 
340,00), 39 (R$ 360,00) e 44 (R$ 300,00); e P G LIMA COM. EIRELI-EPP, CNPJ 
23.493.764/0001-61, vencedora dos itens com os respectivos valores unitários: 
02 (R$ 398,52), 08 (R$ 1.890,00), 47 (R$ 550,00), 48 (R$ 640,00), 54 (R$ 
181,82). Ordenador de Despesas: Rosiane Fonseca de Goncalves.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº: 006/2020- PE-SEMADS-PMM e 007/2020- PE-SEMADS-PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 10012020-01-SEMADS-PMM 

O MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL resolve registrar os preços da 
Ata de Registro de Preços Nº: 006/2020-PE-SRP-SEMADS-PMM, oriundo do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020-PE-SEMADS-PMM, que tem por objeto 
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica 
para Aquisição de Material Permanente Diversos, destinados a atender as 
demandas da SEMADS; cujos fornecedores da ARP Nº: 006/2020- PE-SE-
MADS-PMM são: INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA-EPP, 
CNPJ: 07.628.070/0001-38,vencedora do item com o respectivo valor uni-
tário: 68 (R$ 881,00); IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI,C-
NPJ: 08.394.735/0001-59, vencedora dos itens com os respectivos valores 
unitários: 56 (R$ 1.280,00) e 58 (R$ 350,00); L CARVALHO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 20.991.432/0001-19, vencedora dos itens com 
os respectivos valores unitários: 01 (R$ 420,00), 04 (R$310,00), 12(R$ 
529,94), 25 (R$ 490,00), 26 (R$ 343,71), 37 (R$ 100,00), 41 (R$ 350,00), 
46 (R$ 490,00), 55 (R$ 183,42); UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: 
21.041.143/0001-11, vencedora dos itens: 11 (R$ 210,00), 18 (R$ 100,00), 
19 (R$ 100,00), 20 (R$ 185,00), 42 (R$ 670,00), 43 (R$ 220,00), 45 (R$ 
400,00), 49 (R$ 1.500,00); VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-EPP, 
CNPJ 21.997.155/0001-14, vencedora do item: 57 (R$ 2.651,79); GRM 
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 22.614.545/0001-20, vencedora do 
item: 60 (R$ 439,00), e SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 34.390.049/0001-10, vencedora dos itens: 03 
(R$ 370,00), 05 (R$ 400,00), 09 (R$ 1.990,00), 13 (R$ 2.050,00), 14 
(R$ 2.320,00), 15 (R$ 220,00), 16 (R$ 290,00), 17 (R$ 290,00), 21 (R$ 
650,00), 22 (670,00), 23 (R$ 880,00), 28 (R$ 712,00), 29 (R$ 1.320,00), 31 
(R$ 2.510,00), 38 (R$ 340,00), 39 (R$ 360,00) e 44 (R$ 300,00). Fornecedor 
da ARP Nº: 007/2020- PE-SEMADS-PMM: P G LIMA COM. EIRELI-EPP, CNPJ 
23.493.764/0001-61, vencedora dos itens com os respectivos valores uni-
tários: 02 (R$ 398,52), 08 (R$ 1.890,00), 47 (R$ 550,00), 48 (R$ 640,00), 
54 (R$ 181,82).  Valor global da Ata de Registro de Preços R$ 1.663.608,30 
(Um milhão seiscentos e sessenta e três mil seiscentos e oito reais e trinta 
centavos).  Vigência: 11/12/2020 a 11/12/2021. A íntegra da ARP estará 
disponível na sede da SEMADS e na página do Tribunal de Contas dos 
Municípios. Secretária: Rosiane Fonseca de Goncalves.

Protocolo: 614832

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 5/20201006-02-PE-PMM-SEMMA. Com base nas infor-
mações constantes do processo administrativo Nº 120220-01, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, que objetiva a AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPI PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, INTEGRANTES 
DO PROJETO UMARI, SUSTENTÁVEL, DESENVOLVIDO PELO MUNICÍPIO DE 
MARITUBA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MEIO AMBIENTE, conforme especifi ca-
ções constantes do Termo de Referência e em cumprimento aos termos do ar-
tigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, aco-
lho o relatório e homologo o processo licitatório, onde sagrou-se vencedoras 
as licitantes: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, CNPJ Nº 17.142.432/0001-30, 
vencedora do item 04, com o valor de R$ 2.523,00 (dois mil e quinhentos e 
vinte e três reais). MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ 
Nº 18.274.923/0001-05, vencedora dos itens 03 com o valor de R$ 1.950,00 
(hum mil e novecentos e cinquenta reais) e 06, com o valor de R$ 2.319,00 
(dois mil e trezentos e dezenove reais), no total de R$ 4.269,00 (quatro mil, 
duzentos e sessenta e nove reais), LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA, CNPJ Nº 26.950.671/0001-07, vencedora dos itens 01 com o 
valor de R$ 7.290,00 (sete mil e duzentos e noventa reais) e 02, com o valor 
de R$ 3.013,99 (três mil e treze reais e noventa e nove centavos), no total 
de R$10.303,99 (dez mil, trezentos e três reais e noventa e nove centavos), 
perfazendo um total de R$17.095,99 (dezessete mil, noventa e cinco reais e 
noventa e nove centavos),  nos termos das Atas de Sessões, para que pro-
duza seus efeitos legais, Publique-se. Ismaily Bastos Delfi no, Secretário 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/20201006-01-PE-PMM-SEMMA 

Com base nas informações constantes do processo administrativo Nº 160620-
01, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, que 
objetiva a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS AOS CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS DO MUNICÍPIO DE MARITUBA INTEGRANTES DO 
PROJETO UMARÍ SUSTENTÁVEL DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO, conforme especifi cações constantes 
do Termo de Referência e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso 
VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, acolho o relatório e 
homologo o processo licitatório, onde sagrou-se vencedoras as licitantes: ZS 
TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ Nº 19.292.314/0001-33, 
vencedora do item 01 com o valor de R$ 11.952,00 (onze mil e novecentos e 
cinquenta e dois reais) e do item 02 com o valor de R$ 22.560,00 (vinte e dois 
mil e quinhentos e sessenta reais), no total de R$ 34.512,00 (trinta e quatro 
mil, quinhentos e doze reais) e MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ 
Nº 29.045.645/0001-22, vencedora dos itens 03 com o valor de R$ 7.000,00 
(sete mil reais)., perfazendo um total de R$ 41.512,00 (quarenta e um mil, 
quinhentos e doze reais),  nos termos das Atas de Sessões, para que produza 
seus efeitos legais, Publique-se. Ismaily Bastos Delfi no, Secretário Muni-
cipal de Meio Ambiente - SEMMA.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/20201006-02-PE-PMM-SEMMA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPI PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, 
INTEGRANTES DO PROJETO UMARI, SUSTENTÁVEL, DESENVOLVIDO PELO 
MUNICÍPIO DE MARITUBA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MEIO AMBIENTE. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Marituba, através da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente - SEMMA, neste ato representado pelo ser Secretario Sr. 
Ismaily Bastos Delfi no, e as CONTRATADAS:

CONTRATO Nº 01-101220/05-PMM-SEMMA
Empresa  J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, CNPJ Nº 17.142.432/0001-30, ven-
cedora do item 04, com o valor de R$ 2.523,00 (dois mil e quinhentos e vinte 
e três reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE 
DO CONTRATO: 04 (quatro) meses, contados a partir da data de sua assi-
natura.  Data da Assinatura do Contrato: 10 de dezembro de 2020. FORO: 
Fica eleito o Foro de Marituba/PA. CONTRATANTE: Ismaily Bastos Delfi no, 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Sr. José Edson de Oliveira 
Rodrigues, sócio administrador CONTRATADA.

CONTRATO Nº 02-101220/05-PMM-SEMMA
Empresa  MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ Nº 
18.274.923/0001-05, vencedora dos itens 03 com o valor de R$ 1.950,00 
(hum mil e novecentos e cinquenta reais) e 06, com o valor de R$ 2.319,00 
(dois mil e trezentos e dezenove reais), no total de R$ 4.269,00 (quatro mil, 
duzentos e sessenta e nove reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93. 
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 04 (quatro) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura.  Data da Assinatura do Contrato: 10 de dezembro 
de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Marituba/PA. CONTRATANTE: Ismaily 
Bastos Delfi no, Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Sr. Cleiton 
Cesar Longo, sócio administrador CONTRATADA.

CONTRATO Nº 03-101220/05-PMM-SEMMA
Empresa  LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 
26.950.671/0001-07, vencedora dos itens 01 com o valor de R$ 7.290,00 
(sete mil e duzentos e noventa reais) e 02, com o valor de R$ 3.013,99 (três 
mil e treze reais e noventa e nove centavos), no total de R$10.303,99 (dez 
mil, trezentos e três reais e noventa e nove centavos). FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 04 (quatro) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura.  Data da Assinatura do Contrato: 
10 de dezembro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Marituba/PA. CON-
TRATANTE: Ismaily Bastos Delfi no, Secretário Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA e Sr. Marcelo Augusto Cadoná, sócio administrador CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/20201006-01-PE-PMM-SEMMA  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS AOS CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS DO MUNICÍPIO DE MARITUBA INTEGRANTES DO 
PROJETO UMARÍ SUSTENTÁVEL DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 


